A<lbae> Carolinae, d<ie> 22^{da} Aug<usti> <l>784

Tyron Drágosy

Distri<c>t<us> Albensis Archidiaconus

Orig., M.R.U.B. – a.î., dos. 45/1785, f. 1.

Species facti

Die 10^{ma} currentis mensis circa vesperam ad superiorem partem poss<essio>nis Episcopalis Felső-Gáld, quae vulgo Intra-Gáld nominat<ur>, ingens multitudo rusticorum advenit. Quorum ductor veste Ungarica caerulea et communi nomine ruit hostem indutus illico ut consederunt suos socios ad audenda quoque idiomate Valachico animabat et exmissis nonnullis DiPe versorium D<omi>nale adorti sunt, unde ablatis vino et cremato et aliqua etiam pecunia ipsum DiPe versorium solo aequarunt. Dein adductos ex vicinis locis boves, signanter provisoris A<lbae> Carolinensis quatuor et adhuc alios, mactarunt atque inter se diviserunt.

Faenum D<omi>nale aequè in vicinia constitutum una cum faeno praedicti provisoris et spani localis eorundem praedae et pabulo equorum secum habitorum cessit.

Eadem ipsa nocte domum et habitationem provisoris expilarunt et uxorem eiusdem cum una parvula prole num interemerint aut alio quopiam fato quorsum devenerit hucdum ignotum est.

Inde recta via descenderunt ad pagum ipsum F<első> Gáld et in domo ibidem habitantis spani localis substiterunt ac pagensibus in suas partes attractis domum acriter hanc omnibus victualibus et utensilibus privarunt, numerosam vini quantitatem pessumdederunt ac alia damna hucdum n<on> satis nota intulerunt.

Prout vero in aliis locis hic quoque illud imperterritè as<s>entire veriti non sunt haec omnia iussu et mandatu Clementissimi Domini Nostri facere ac semet in mandatis habere ut universum genus Hungaricum, praecipue autem Nobilitatem Ungaricam, penitus extirpent.

Cohors haec rusticana via et valle hac vulgo Galdensi grassans praecipue constat ex incolis Topanfalsibus, Ponorensibus et Remetensibus. Signater inter eos agniti sunt Birla Kozma et Miklya Todor pridem a malitia sua moti incolae Remeciteienses ac alii plurimi ex genere Birlestior<um> et Miklestior<um>.

Die dein 11^a et 12^a mensis currentis iungerunt se aliis per vallem Onpoly descendentibus ac 11^a poss<ession>em Krako penitus expilarunt, plurimos ex Ungaris interfecerunt.

Poss<ession>iones hae, utpote F<első> Gáld et Krako, A<lba> Carolina nonnisi una et media hora distant. Miso A<lbam> Carolinam expresso latrocinantes hi nunciarunt semet proxime poss<essio>nem Also-Gáld et ibidem existens castellum Ill<ustrissi>mi Baronis Simonis Kemény adoriri velle ac una eodem tempore ipsam Ci<vi>t<a>tem A<lbam> Carolinam igne supposito penitus annihilare.

Unde qualis metus et tremor toti late viciniae incussus sit, eo facilius perspici potest, quod iam inde a finibus Principatus huius per incendia, grassationes et homicidia inpune perpetraverint neque hactenus obex ullus positus sit.

Ut enim in poss<essio>nibus Branyicska, Solymos, Bakó, Benczencz, Babolna, Csora, Tartaria et aliis succensas innumeras curias nobilitares expilatas et solo aequatas pauperum Nobilium domos, ipsas personas Nobiles et Ignobilis conditionis personae et Ungaros ovium in modum trucidatos praeteream.

Unice in oppido Alvincz perpetrata vandalitatem referre iuvat. Hic loci diPe versorium Ep<isco>p<a>le succensum est, quinque Nobilitares Curiae omnibus rebus suppelletilibus et utensilibus privatae, ingens vini ubique quantitas profusa, ipsa aedificiorum interna constitutio ulteriori usui inhabilis reddita et novem circiter ex Ungaris personae occisae sunt.

In poss<ess>i<o>ne Metesd domus Spanalis et diPe versorium novum Ep<isco>p<a>le in cineres abiit, Spani localis tres s<i>v<e> serigeri, vaccae et equus cum omni instructione domus et requisitis ad calcis ustrinam necessariis, bona vini quantitas et alia vix aestimabilia rabie eorundem cessit.

Eandem vitam subiit DiPe versorium Ompoiczense.

In Czelná et Igen Pataka ingens Ill<ustrissi>mae familiae Telekianae vini et cremati, victualium item copia et tota suppellex domestica.

Unde nil mirum si inde iam a 7^a die currentis mensis in vicinio opp<id> Alvincz continuata et sit succesive exercita horum saevities et infraenis libido, plurimos arduo labore factis bonis et multos etiam vita exuerit et rasiduis adhuc ultimam perniciem minetur. Quae omnia ponendae quantocius salutaris medelae gratia obsequiose proponunt<ur>.

Prout demum superius attingit<ur> expilata poss<essio>ne Krako rursus per poss<essio>nem F<első> Gáld 12^a circa vesperam rediere, ubi ut mihi fidedigna relatum est primus horum antesignatus, Hora nomine, equo insidens, declaravit semet pactum seu armistitium fecisse ut octiduo nemini quidpiam faciant, huic itaque pacto semet ut socii conforment et domum abire possint admonuit, dein elapso octiduo iuxta priora mandata Ungaros ut sine discrimine trucident et exstirpent edixit pollicitusque est semet multo plures adducturos.

Verum haud stetit promisso et pacto ipse antesignatus cum suis vix enim duobus quadrantibus distante poss<essio>ne Csaklya Nobilem quandam D<omin>am cum alio Nobili occiderunt hocque facto disparuerunt.

Sig<natum>. A<lbac> C<arolinae> 13^{ua} 9^{bris} <1>784.